
          

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от   19    августа  2020 г.                                                      N  178 а 
  

О проведении мониторинга  эффективности 

деятельности руководителей  образовательных 

организаций на территории муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской 

области 
 

 

            В целях совершенствования управления качеством образования на 

основе достоверной и объективной оценки деятельности руководителей  

образовательных организаций на территории муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области и исполнения приказа Департамента 

Смоленской области по образованию и науке от 09.07.2020г. № 480-Д «О 

проведении мониторинга эффективности руководителей образовательных 

организаций» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Назначить Федосову С.П., ведущего специалиста отдела развития 

образования, ответственным лицом за проведение мониторинга 

эффективности деятельности руководителей образовательных организаций 

на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской 

области. 

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий («Дорожную карту») по 

внедрению системы мониторинга эффективности деятельности 

руководителей образовательных организаций на территории муниципального 

образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

          3. Отделам развития образования, дошкольного и дополнительного 

образования (Федосова С.П., Смирнова Е.В.), руководителю РМК, ведущему 

специалисту Комитета по образованию и молодежной политике  

( Брайловская И.Н.) : 

          3.1. обеспечить ежегодное проведение мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных организаций и предоставление 

необходимых данных  в Департамент Смоленской области по образованию и 

науке в соответствии с приказом. 



          3.2. обеспечить соблюдение сроков выполнения мероприятий плана 

(«Дорожной карты») по внедрению системы мониторинга эффективности 

деятельности руководителей образовательных организаций на территории 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, а 

также координацию и взаимодействие специалистов Комитета, 

руководителей муниципальных образовательных организаций в процессе 

реализации плана. 

          4. Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

     
 
 

 

   И.о. председателя Комитета                                                      М.П. Лонгинова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


